Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 октября 2019 года                                                                   № 702
г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 31 мая 2018 мая № 405 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских, сельских поселений муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

  	В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 06 сентября 2019 года № 356 «О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», Администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских, сельских поселений муниципального района «Петровск-Забайкальский район», утвержденную Постановлением Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» № 405 от 31 мая 2018 года  «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских, сельских поселений муниципального района «Петровск-Забайкальский район» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» № 397 от 06 июня 2019 года).
2. Пункт 3 изменений вступают в силу с 1 октября 2019 года.
3. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района  «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, д. 19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяя свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года.
И. о. Главы муниципального района                                   	Н.В. Горюнов
«Петровск-Забайкальский район»

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»
от 08 октября 2019 года № 702
[bookmark: _GoBack]

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Методику расчета нормативов формирования  расходов на содержание органов местного самоуправления городских, сельских поселений муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

1.   В пункте 2:
1)  абзац первый после слов «формирования расходов» дополнить словом «(Нi)»;
2)  абзац второй  изложить в следующей редакции:
«Нi = (Рмунi + Робслi ) * Кстимi+ ПРi мо, где»;
3)  дополнить новым абзацем пятым следующим содержанием:
«Кстимi – коэффициент стимулирования органов местного самоуправления i-го муниципального образования;».
2. Дополнить пунктами 21 , 22 следующего содержания:
«2.1 Коэффициент стимулирования органов местного самоуправления  i-го муниципального образования (Кстимi ) рассчитывается по формуле:
Кстимi = (КНмунi +КДИмунi+ КДЗмунi) /3, где

КНмунi – коэффициент снижения (роста) недоимки i-го муниципального образования;
КДИмунi – коэффициент роста фактических поступлений по налогу на имущество физических лиц i-го муниципального образования;
КДЗмунi  – коэффициент роста фактических поступлений по земельному налогу i-го муниципального образования.
Коэффициент снижения (роста) недоимки i-го муниципального образования по состоянию на 1 января текущего года по сравнению с             1 января предшествующего года принимает одно из следующих значений:
если сумма недоимки по налоговым платежам в консолидированный бюджет i-го муниципального образования уменьшилась либо увеличилась до 10%  включительно, – 1,0;
если сумма недоимки по налоговым платежам в консолидированный бюджет i-го муниципального образования уменьшилась более чем на 10% и до 50% включительно, – 1,05;
если сумма недоимки по налоговым платежам в консолидированный бюджет i-го муниципального образования уменьшилась более чем на 50%, – 1,07.
Коэффициент роста фактических поступлений по налогу на имущество физических лиц в консолидированный бюджет  i-го муниципального образования за отчетный год к предшествующему отчетному году принимает одно из следующих значений:
если фактические поступления по налогу на имущество физических лиц увеличились либо уменьшились до 15% включительно, – 1,0;
если фактические поступления по налогу на имущество физических лиц уменьшились более чем на 15%, – 1,0;
если фактические поступления по налогу на имущество физических лиц увеличились более чем на 15% и до 25% включительно, – 1,05;
если фактические поступления по налогу на имущество физических лиц увеличились более чем на 25%, – 1,07.
Коэффициент роста фактических поступлений по земельному налогу в консолидированный бюджет  i-го муниципального образования за отчетный год к предшествующему отчетному году принимает одно из следующих значений:
если фактические поступления по земельному налогу уменьшились более чем на 5%, – 1,0;
если фактические поступления по земельному налогу уменьшились либо увеличились до 5% включительно, – 1,0;
если фактические поступления по земельному налогу увеличились более чем на 5% и до 10% включительно, – 1,05;
если фактические поступления по земельному налогу увеличились более чем на 10%, – 1,07.
2.2   Коэффициент стимулирования органов местного самоуправления  i-го муниципального образования  распределяется исходя из  доли  налоговых и неналоговых доходов в консолидированном бюджете муниципального образования:
 для городских и сельских поселений (Дпос) рассчитывается по формуле:
Д пос = Vпос / Vкбмр* 100, где
Vпос – фактическое поступление налоговых и неналоговых доходов бюджетов городских и сельских поселений за отчетный год;
Vкбмр - фактическое поступление налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета муниципального района за отчетный год;
для муниципального района (Д мр ) рассчитывается по формуле:
Д мр = 100 - Д пос.».
3. Приложение № 4 изложить в следующей редакции:

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Методике расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских, сельских поселений муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

РАЗМЕРЫ
должностных окладов главы городского (сельского) поселения

	№
п/п
	Группы по оплате труда
	Должностной оклад, рублей

	1
	2
	3

	1. Городские поселения

	1
	1 группа
	от 6 334 до 6 651

	2
	2 группа
	от 6 003 до 6 335

	3
	3 группа
	от 5 703 до 6 004

	4
	4 группа
	от 5 435 до 5 704

	2. Сельские поселения

	5
	2 группа
	от 4 278 до 4 503

	6
	3 группа
	от 4 064  до 4 279

	7
	4 группа
	от 3 985 до 4 065

					________________